/2 Municipio do Cabo de Santo Agostinho

- RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

o DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janeiro a Agosto 2022/Bimestre Julho-Agosto

LRF, Art. 48 — Anexo 14

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

982.100.000,00
982.100.000,00
755.975.097,96
0,00
69.383.916,00

982.100.000,00
90.526.916,00
1.072.626.916,00
975.896.069,14
733.937.054,50
706.929.701,61

Superavit Orcamentario

22.038.043,46

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

975.896.069,14
733.937.054,50

RECEITA CORRENTE LiQUIDA — RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

952.719.414,96

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

949.110.870,96

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

949.110.870,96

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas

Resultado Previdenciario

58.981.467,40
3.604.109,05
1.648.230,93
1.622.089,39
57.333.236,47

11.796.614,50
106.926.245,60
69.142.771,86
68.715.033,69
-57.346.157,36

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no AMF

Resultado Apurado |% em Relagdo a

da LDO (a) Até o Bimestre (b) Meta (b/a)
Resultado Primério - Acima da Linha 31.182.000,00 -16.177.516,93 -51,88
Resultado Nominal - Acima da Linha 68.384.000,00 23.228.363,55 33,97

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio :ta:ge;?;‘:s“ttr‘; At?g‘;’;‘n‘::::re aS:;;gr
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.816.675,89 77.005,37 2.235.099,59 504.570,93
Poder Executivo 2.795.798,59 74.556,89 2.224.183,58 497.058,12
Poder Legislativo 20.877,30 2.448,48 10.916,01 7.512,81
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 3.860.510,18 263.407,01 2.943.317,76 653.785,41
Poder Executivo 3.860.510,18 263.407,01 2.943.317,76 653.785,41
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 6.677.186,07 340.412,38 5.178.417,35 1.158.356,34
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Xta:‘:: ;?1:::;2 % Minimo a Aplicar | % Aplicado Até

no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 134.474.411,84 25,00 27,08
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Bésica 102.879.313,95 70,00 85,97
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil 0,00 50,00 0,00
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Continuacdo
LRF, Art. 48 — Anexo 14 Em Reais
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT ) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado " o - licar | % Aplicado Ata
Até o Bimestre Yo Minimo a Aplicar | % Aplicado Ate
no Exercicio o Bimestre
Despesas com Ag0es e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos 108.561.772,11 15,00 22,13
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: Sistema e-Publica (1032-8767-470). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 24/09/2022 e hora de emissdo: 11:59.
1 Serdo demonstradas as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia.

Nota: Este Relatdrio Resumido de Execugdo Orgamentaria (RREO), relativo ao 4° bimestre, do Poder Executivo do Cabo de Santo Agostinho, concernente ao exercicio de 2022, foi publicado em 26 de setembro de 2022,
no quadro de avisos da Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho — PE. Periodo de publicagdo 26 de setembro a 30 de novembro de 2022. Disponivel também no Sistema de InformagBes Contabeis e Fiscais do
Setor Publico Brasileiro - SICONFI, de acordo com o § 1° do artigo 10 da Resolugdo TC n° 20/2015, bem como publicado no enderego eletronico https://www.cabo.pe.gov.br, de acordo com os artigos 52 e 54 da Lei
Complementar n°, 101/2000 e com o art. 97, inciso I, alinea “b” da Constituido do Estado de Pernambuco. O mesmo Relatério foi remetido & Camara Municipal de Vereadores do Cabo de Santo Agostinho.
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